2

[bookmark: OLE_LINK4]
[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в государственную программу
Забайкальского края «Совершенствование государственного управления Забайкальского края»

В соответствии с Порядком разработки, формирования, реализации, мониторинга и проведения оценки эффективности государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600, Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести в государственную программу Забайкальского края «Совершенствование государственного управления Забайкальского края», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года № 383 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 1 июля 2015 года № 326, от 14 марта 2017 года № 93, от 13 июня 2017 года № 221, от 24 октября 2017 года № 436, от 19 декабря 2017 года № 524, от 28 марта 2018 года № 100, от 28 августа 2018 года № 338, от 26 декабря 2018 года № 526, от 12 апреля 2019 года № 134, от 2 октября 2020 года № 396, от 2 октября 2020 года № 397, от 19 апреля
2021 года № 130, от 27 сентября 2021 года № 385, от 14 декабря 2021 года
№ 496, от 27 декабря 2021 года № 545, от 11 апреля 2022 года № 126, от
23 ноября 2022 года № 564, от 10 августа 2023 года № 419, от 21 сентября 2023 года № 508, от 26 декабря 2023 года № 712, от 29 февраля 2024 года
№ 87, от 24 июля 2024 года № 366), следующие изменения:
1)  абзац двадцать первый раздела 2 «Приоритеты и цели государственной политики в сфере реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Целью настоящей государственной программы является развитие профессиональных компетенций государственных гражданских служащих и специалистов Забайкальского края для повышения качества государственного управления, увеличение доли государственных гражданских служащих и специалистов, включенных в резерв управленческих кадров и (или) являющихся участниками проектной деятельности, в том числе участниками проектных команд, положительно оценивающих мероприятия по профессиональному развитию, до 90 % к 2035 году, а также сокращение числа наиболее общественно опасных преступлений против личности.»;
2)  в абзаце пятнадцатом раздела 4 «Задачи государственного управления и способы их эффективного решения в сфере реализации государственной программы» слово «наркомании, ,» заменить словом «наркомании,».

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                              А.И. Кефер

image1.emf